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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/0202 и 
Сл.весник на РСМ бр.202/24), а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир 
Хисар (,,Службен гласник на Општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок во врска со 

информацијата од Полициска станица од 

општа надлежност Демир Хисар   

 
 

1. Го објавувам Заклучокот во врска 

со информацијата од Полициска 

станица од општа надлежност 

Демир Хисар, донесен на 41-вата 

седница на Совет на Општина 

Демир Хисар одржана на ден 

21.10.2024 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во Службен гласник на 

Општина Демир Хисар. 

 
 
 
 Бр.08-1004/1       Општина Демир Хисар 
 22.10.2024 година   Градоначалник 
Демир Хисар        Никола Најдовски с.р. 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

Врз основа на член 92 став 1 од 

Статутот на Општина Демир Хисар 

(Сл.гласник на Општина Демир Хисар бр. 

3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 ,7/21 и 

21/23), Советот на Општина Демир Хисар 

на седницата одржана на ден 21.10.2024 

година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К  

 

По разгледување на информацијата 

од Полициска станица од општа 

надлежност Демир Хисар по заклучокот 

донесен од Советот на Општина Демир 

Хисар на 27.09.2024 година, во врска со 

јавната безбедност и безбедноста во 

сообраќајот на подрачјето на Општина 

Демир Хисар, даден беше предлог за 

поставување на метални столбчиња по 

тротоарот на ул.Битолска Демир Хисар за 

побезбедно движење на пешаците и со тоа 

би се спречило паркирање на возилата по 

тротоарот. Беше даден и предлог за 

пуштање во функција на семафорите на 

ул.Битолска Демир Хисар, поради 

поголема безбедност во сообраќајот. 

 

 

 

 
Бр.17-990/3    Совет на Општина Демир Хисар 

21.10.2024 година              Претседател 

Демир Хисар              Љупчо Најдовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ,, бр. 5/0202 и Сл.весник на РСМ бр.202/24), а во врска со член 72 од 
Статутот на Општина Демир Хисар (,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 
3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на 

општина  Демир Хисар   

 
1. Ја објавувам Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на 

општина Демир Хисар, донесена на 41-вата седница на Совет на Општина Демир 

Хисар одржана на ден 21.10.2024 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Демир Хисар. 

 

 
         Бр.08-1004/2                                                                                 Општина Демир Хисар 
         22.10.2024 година                                                                                Градоначалник 
         Демир Хисар                                                                                       Никола Најдовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/0202 и 
Сл.весник на РСМ бр.202/24), а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир 
Хисар (,,Службен гласник на Општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлуката за  
изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена 
В5.1- ЦРКВА ,,Св.Марина” на КП бр.1119 

и КП бр.1120, м.в,,Марена” КО 
Велмевци, Општина Демир Хисар 

 
 

1.Ја објавувам Одлуката за  
изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена 
В5.1- ЦРКВА ,,Св.Марина” на КП бр.1119 и 
КП бр.1120, м.в,,Марена” КО Велмевци, 
Општина Демир Хисар, донесена на 41-
вата седница на Совет на Општина Демир 
Хисар одржана на ден 21.10.2024 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

Службен гласник на Општина Демир 

Хисар. 

 
 
 Бр.08-1004/3      Општина Демир Хисар 
22.10.2024 година  Градоначалник 
Демир Хисар   Никола Најдовски с.р. 
  

 
Врз основа на член 39, став 5 од 

Законот за урбанистичко планирање  
(Сл.весник на РМ бр.32/20), член 22 став 1 
точка 1 и  точка 2 (Сл. весник на РМ бр.5/02 
и Сл.весник на РСМ бр.202/24 ), член 15 и 
член 43 од Статутот на општина Демир 

Хисар ( Сл.гласник на општина Демир 
Хисар бр.2/2002, 04/05, 07/09, 16/13, 
18/14 и 10/19 и 07/21), Советот на 
Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на ден 21.10.2024 год. донесе  

 
 

ОДЛУКА 
за  изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план 
со намена В5.1- ЦРКВА ,,Св.Марина” на 
КП бр.1119 и КП бр.1120, м.в,,Марена” 
КО Велмевци, Општина Демир Хисар 

 
Член 1 

 

Да се отпочне  постапка за 
изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена 
В5.1- ЦРКВА ,,Св.Марина” на КП бр.1119 и 
КП бр.1120, м.в,,Марена” КО Велмевци, 
Општина Демир Хисар, врз основа на 
Записник од Комисија за урбанизам, со бр. 
11-924/1 од 01-10-2024год., со кој се 
прифаќа Иницијативата за изработка на 
урбанистичкиот проект.  
Барањето- Иницијативата за Урбанистички 

проект поднесена е од страна на 

Протојереј Ставрофор Стевче Тошевски од 

Кичево ул.,,Мара Угриновска Гина”бр..1/1-

3,  во име на МПЦ. 

Урбанистичкиот  проект ќе се изработува 

врз основа на член 58 став 6 од Законот за 

урбанистичко планирање  (Сл.Весник на 

РМ бр.32/20), по претходно обезбедени 

Услови за планирање, Проектна програма 

одобрена од надлежниот орган, мислење 

од државните органи, инстиtуции и 

правни лица со јавни овластувања од член 

47 од истиот закон, врз ажурирана 

геодетска подлога на проектиот опфат. 

Целокупните трошоци за изработка на 

Урбанистичкиот проект ќе бидат 
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финансирани од подносителот на 

иницијативата. 

Член 2 

  Согласно Законот за Урбанистичко 
планирање, Градоначалникот на општина 
Демир Хисар донесе Предлог- Одлука за 
изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена 
В5.1- ЦРКВА ,,Св.Марина” на КП бр.1119 и 
КП бр.1120, м.в,,Марена” КО Велмевци, 
Општина Демир Хисар, врз основа на 
Записник од Комисија за урбанизам, со бр. 
11-924/1 од 01-10-2024год, со кој се 
прифаќа Иницијативата за изработка на 
урбанистичкиот проект. 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на донесување, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар 
 
 
Бр.17- 990/5    Совет на општина Демир Хисар                                                                                 

21.10.2024 година          Претседател                               

Демир Хисар            Љупчо Најдовски с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/0202 и 
Сл.весник на РСМ бр.202/24), а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир 
Хисар (,,Службен гласник на Општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлуката за  
дополнување на  ПРОГРАМАТА  за  
донесување на  урбанистичките 

планови во Општина Демир Хисар за 
2024година 

 
 

1.Ја објавувам Одлуката за 
дополнување на  ПРОГРАМАТА  за  
донесување на  урбанистичките планови 
во Општина Демир Хисар за 2024година, 
донесена на 41-вата седница на Совет на 
Општина Демир Хисар одржана на ден 
21.10.2024 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

Службен гласник на Општина Демир 

Хисар. 

 
         Бр.08-1004/4 Општина Демир Хисар 
         22.10.2024 година  Градоначалник 
         Демир Хисар   Никола Најдовски с.р.  

 

 

 

Врз основа на член 40, став 1 и став 
2 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.32/20), како и во 
согласност со член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа (Сл.весник 
на Р Македонија бр.5/02 и Сл.весник на 
РСМ бр.202/24), Советот на Општина 
Демир Хисар на седницата одржана на 
ден 21.10.2024 год. донесе     
 

О Д Л У К А 
За дополнување на  ПРОГРАМАТА  за  

донесување на  урбанистичките 
планови во Општина Демир Хисар за 

2024год. 
 

 
Член 1 

      
Во членот 4, кој се однесува на изработка 
на Урбанистички проекти, после точка 10 
се додава една нова точка која гласи: 

1.Да се отпочне со  постапка за 
изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена 
В5.1- ЦРКВА ,,Св.Марина” на КП бр.1119 и 
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КП бр.1120, м.в,,Марена” КО Велмевци, 
Општина Демир Хисар..Иницијативата за 
Урбанистички проект поднесена е од 
страна на Протојереј Ставрофор Стевче 
Тошевски од Кичево ул.,,Мара Угриновска 
Гина”бр..1/1-3,  во име на МПЦ. 
Целокупните трошоци за изработка на 
урбанистичкиот проект ќе бидат 
финансирани од подносителот на 
иницијативата. 
 

Член 2 
 Измените на Програмата за 
урбанистички планови за 2024год. за 
општина Демир Хисар влегуваат во сила со 
денот на донесување, а ке се објават во 
Службен гласник на Општина Демир 
Хисар. 
 
 

Бр.17- 990/6  Совет на општина Демир Хисар                                                                                 

21.10.2024 година             Претседател                               

Демир Хисар              Љупчо Најдовски с.р.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/0202 и 
Сл.весник на РСМ бр.202/24), а во врска со 
член 72 од Статутот на Општина Демир 
Хисар (,,Службен гласник на Општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14, 10/19, 7/21 и 21/23), донесувам 
        

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлуката за  
делегирање на надлежност за зимско 

одржување 
 на општински патишта и улици за сезона 

2024/2025 година  
 

 
 

 

1.Ја објавувам Одлуката за  
делегирање на надлежност за зимско 
одржување на општински патишта и улици 
за сезона 2024/2025 година, донесена на 
41-вата седница на Совет на Општина 
Демир Хисар одржана на ден 21.10.2024 
година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави 

во Службен гласник на Општина Демир 

Хисар. 

 
   Бр.08-1004/5      Општина Демир Хисар 
   22.10.2024 година     Градоначалник 
    Демир Хисар     Никола Најдовски с.р. 

 

 

Врз основа на член 34 став 3 од 
Законот за јавни патишта( Слубен Весник 
на Република Македонија број 84/2008 
година), член 22 став 1 точка 4 од Законот 
за локална самоуправа (Службен Весник 
на Република Македонија, број05/2002), 
член 15 став 1 точка 3 од Статутот на 
општина Демир Хисар (,,Службен Гласник 
на општина Демир Хисар ‘’бр. 3/2002 г.), 
Советот на општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 21.10.2024 г. 
донесе 

 
О Д Л У К А 

за делегирање на надлежност за зимско 
одржување 

 на општински патишта и улици за сезона 
2024/2025 година  

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука од страна на 
општина Демир Хисар се дава надлежност 
за зимско одржување на општинските 
патишта и улици на територијата на 
општина Демир Хисар на ЈКП ,,Комуналец’’ 
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Демир Хисар, како правно лице кое е 
регистрирано за вршење на таа дејност. 

 
Член2 

 Советот на општината 
донесеОперативна програма за 
организирање и функционирање на 
зимската служба на подрачјето на 
општината согласно која ќе се одвива 
зимското одржување на општинските 
патишта и улици. 

 
Член 3 

 Меѓусебните права и 
обврски помеѓу општината и комуналното 
претпријатие ќе се регулираат со 
склучување на договор за извршување на 
работите за зимско одржување на 
општинските патишта и улици. 

 
 Цените за извршување на 

работите ќе бидат утврдени од Управен 
Одбор на ЈКП ,,Комуналец’’ Демир Хисар 
, а согласноста за истите ќе ја даде 
Советот на општината. 

      
Член 4 

 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на општина Демир 
Хисар’’. 

 
Бр.17- 990/7    Совет на општина Демир Хисар                                                                                 

21.10.2024 година          Претседател                               

Демир Хисар             Љупчо Најдовски с.р. 
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тел. 047/552-661  
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